
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 12 DEL 16.03.2019 

 
 
 

OGGETTO: DISMISSIONE    PARTECIPAZIONE    SOCIETARIA   HERA   S.P.A. 
DETERMINAZIONE PREZZO MINIMO DI COLLOCAMENTO.           

 
             L’anno duemiladiciannove  addì sedici  del mese di marzo  alle ore 12.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA A  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
     
     

  
      Totale presenti   2 
      Totale assenti     1 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. ANGIOLINA CASTELLI  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che ad oggi il Comune di Montecreto è titolare di numero 25.691 azioni ordinarie Hera 
S.p.A.; 
 
Preso atto che:  
- con delibera n. 3 del 28/02/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019 il consiglio 
comunale aveva già approvato l’indirizzo di cedere la partecipazione detenuta nel capitale sociale 
di Hera S.p.A., prevedendo l’introito nella parte Entrate del Bilancio di Previsione 2019 al titolo V 
“Entrate da riduzione di attività finanziarie”,  cat. 100 “Alienazione di partecipazioni”; 
 
Considerato che la vendita di tali partecipazioni era da destinare al finanziamento del progetto 
relativo alla manutenzione straordinaria delle strade comunali; 
 
Ritenuto di provvedere alla vendita dell’intero numero di azioni Hera possedute dal Comune di 
Montecreto per il finanziamento del progetto sopra richiamato e ritenuto quindi di autorizzare la 
vendita di numero 25.691 azioni ad un prezzo non inferiore ad € 3,00 per azione;  
 
Ritenuto di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario a perfezionare il mandato alla 
cessione delle azioni nel rispetto dei limiti e delle condizioni stabiliti con il presento atto e a 
conferire mandato al tesoriere comunale per la messa sul mercato del pacchetto azionario 
considerato, con la prescrizione che il relativo ordine di vendita dovrà contenere l’espressa 
indicazione al tesoriere di ricercare le migliori condizioni di mercato per la vendita e comunque un 
prezzo per azione non inferiore ad € 3,00 per azione; 
 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 
 
Visti: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa reso dal  Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile Dott.ssa Castelli 
Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
- il parere favorevole, reso dal Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile Dott.ssa Castelli 
Angiolina ai sensi ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000); 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) di autorizzare, per le motivazioni citate in premessa, l’alienazione di n° 25.691 azioni Hera 
S.p.A. di proprietà del Comune di Montecreto ad un prezzo non inferiore a € 3,00 per azione; 
 
2) di dare atto che il ricavato della vendita è finalizzato al finanziamento del progetto relativo alla 
manutenzione straordinaria delle strade comunali; 
 
3) di dare atto che il Responsabile del procedimento è individuato nel responsabile del servizio 
finanziario; 
 
3) di autorizzare il tesoriere comunale per la vendita delle richiamate azioni. 
 
4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto 
comma, del D.Lgs. n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere. 



 

 3

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ANGIOLINA CASTEL LI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 02/04/2019 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ANGIOLINA CASTELLI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ANGIOLINA CASTELLI  


